岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年５月２９日（水） 岐阜県発表資料

担  当  所  属 担 当 者 電 話 番 号

飛騨産業株式会社

総務課

内木 悟 代表 0577-32-1001

FAX  0577-34-9185

高山市森林政策課  村田 重春 直通 0577-35-3143

FAX 0577-35-3169

飛騨農林事務所林業課 高原 佳子 内線 481

代表 0577-33-1111

FAX  0577-36-4000

森林活用推進課 三石 花 内線 4349

直通 058-272-8255

FAX 058-278-2702

企業との協働による森林づくり

「飛騨高山きつつきの森・荘川」で森林づくり活動を実施

 県が推進している「企業との協働による森林づくり」の一環で、平成２２年から飛騨産業株式会社（高

山市）、高山市及び県との間で「飛騨高山きつつきの森・荘川」における生きた森林づくり協定を締結し

ています。

このたび、この協定に基づく森林づくり活動を下記のとおり実施します。

（活動当日の写真提供を希望する場合は、上記県担当者までお問い合わせください。）

記

１ 日  時  令和６年６月４日（火） １０：００～１２：００（小雨決行）

        ※開催の可否は 前日１３：００に決定します。

問い合わせ先 飛騨産業株式会社 総務課

内木 悟

      ２ 場  所  「飛騨高山きつつきの森・荘川」（高山市荘川町野々俣地内）※６位置図参照

３ 内  容

９：３０～  集合（道の駅 桜の郷荘川）

１０：００～ オリエンテーション

１０：３０～ 下刈り、自然観察会など

１２：００  終了

４ 参 加 者  約３０人（予定）

飛騨産業株式会社社員、高山市職員、飛騨高山森林組合職員、県職員等

５ 「飛騨高山きつつきの森・荘川」の概要

（１）所 在 地：高山市荘川町野々俣地内

（２）協定面積：６．０ ｈａ

（３）森の名称：「飛騨高山きつつきの森・荘川」

（４）協定期間：平成２２年１１月４日～令和１２年３月３１日（２０年間）

（５）主な活動：下刈り、自然観察会、環境学習 等

（６）これまで活動の様子

   飛騨産業株式会社は、荘川地区の皆伐跡地において、社員手作りの樹木図鑑を作成し、地域に

合った樹種を選別しながら、植樹・下刈り・除伐等を行っています。

活動を通して、森林を守り・育てることの大切さを社員に伝えています。

        森林づくり活動                  手作りの樹木図鑑

６ 位置図

飛騨高山きつつきの森・荘川

（駐車場・活動場所）

国道１５８号

荘川ＩＣ

道の駅桜の郷荘川

※会場までの詳細なアクセス・駐車場は高山市森林政策課(0577-35-3143)にお問い合わせください。

(C)岐阜県